Quod si litera quiescibilis adest, formae efficiuntur, ut רֵיחַ spiritus, יְתִיר oliva, פְּרִיךְ fructus (§ 65, 66). Cum secunda litera radicalis eadem est ac tertia, vocalis auxiliaris non admittitur, sed duae consonantes aequales semel tantum scribuntur, et cum consonans finalis *Dageš* forti non possit notari, radicis vocalis plerumque producitur, v. g. מֵרֶם mare pro מֵרֶם; אֶמֶר mater pro מֵמֶר; הַלְּex lex pro הַלְּex (§ 67).

Ad not. In pausa vocalis ā (vel ē) formae לְקָנָה plerumque in ā prolongatur, e. g. אַרְצָה terra, in pausa אַרְצָה (etiam cum articulo semper אַרְצָה); alia tamen nomina, e. g. מֶלֶךְ rex, צְדָקָה iustitia, in pausa non mutantur.

2. Omittitur autem vocalis auxiliaris, priscaeque formae punctionatio unā vocali in radice posita plerumque rursus apparet, cum ad nominis exitum additamentum aliquod accessit. Itaque adiciendis plerisque suffixis prisca forma inservit; exceptiones quasdam vide in § 63.

Ad not. Ante additamenta adposita interdum ā in ī acuitur (צְדָקָה iustitia, צְדָקָה); sub gutturalibus ex ī saepe fit ē (עַזְרָה auxilium, עַזְרָה). — Forma monosyllaba interdum immutata producta aliquotiens vocali, e. g. גִּיאָ vallis, חַטָּאת peccatum, טַשְׁךְ veritas, אַוְשָׁה vanitas.

§ 62. De nominum segolatorum numeris et statibus.

1. Forma status constructi eadem est ac status absoluti, e. g. מֶלֶךְ rex, stat. constr. מֶלֶךְ; סִפְר liber, stat. constr. בְּקָר matutinum, stat. constr. בְּקָר.

2. Omnes formae segolatae in plurali Šewa mobili et Kameš notatae sunt, e. g. מְלָכִים, סְפָרִים, בְּקָרִים. In nominibus, quorum radices vocalem habent *o*, etiam sub literis, quae non sunt gutturales,

interdum scribitur Chaṭeφ-Kameš vel Kameš-chatuφ, e. g. קָדְשִׁים (kōdašim) et קָדְשִׁים (kōdašim) sanctuaria (קָדֵשׁ (kōdesh) (שָׂרָשִׁים (šorašim) radices (§ 4, adnot. 3).

Status autem constr. plur. a prisca forma derivatur omisso tamen Dayeš leni, e. g. מַלְכִי (non malkē), קָדְשִׁי סָפִרִי (non ḥadashim) conturbationes).

3. Terminations *dualis* formae primitivae adponuntur, e. g. אֹנוֹת aures, stat. constr. אֹנוֹת aures.

§ 63. Suffixa segolatis adicienda.

Suffixa singularis priscae adiciuntur formae, v. g. liber meus, sanctitas vestra, גָּדוֹלָה magnitudo eius. Ante suffixa pluralis levia stirps Š°wa mobile et Kameš adsciscit, gravia vero suffixa pluralis ad stat. constr. plur. adponuntur, e. g. סָפִרִי libri mei, מֶלֶכִים reges vestri. In duali denique suffixa pluralis cum forma primitiva coniunguntur, e. g. אֹנוֹת aures eius, אֹנוֹת aures vestrae.